CAPITAL, SE REFORMA EL ARTICULO SEXTO DEL ESTATUTO SOCIAL 

DE LA COMPAÑÍA CONFORME AL SIGUIENTE TEXTO: “ARTÍCULO 

SEXTO.- CAPITAL SOCIAL.- EL CAPITAL SUSCRITO Y PAGO DE LA 

COMPAÑÍA ES DE CIENTO SETENTA MIL CUATROCIENTOS DÓLARES 

DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US$ 170.400), DIVIDO EN 

CIENTO SETENTA MIL CUATROCIENTAS PARTICIPACIONES IGUALES, 

INDIVISIBLES, DE UN DÓLAR DE DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA CADA UNA, NUMERADAS DE LA CERO CERO UNO A LA 

CIENTO SETENTA MIL CUATROCIENTOS, INCLUSIVE". EL CUADRO DE 

INTEGRACIÓN DE CAPITAL SERÁ EL SIGUIENTE: ÓN

[...]

USTED SEÑOR NOTARIO 

SE SERVIRÁ AGREGAR LAS DEMÁS DECLARACIONES PARA LA 

VALIDEZ DE LA PRESENTE ESCRITURA PÚBLICA. HASTA AQUÍ LA 

MINUTA, LA MISMA QUE SE HALLA FIRMADA POR EL ABOGADO 

SEBASTIÁN CORTEZ MERLO, PORTADOR DE LA MATRÍCULA 

PROFESIONAL ONCE MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES (11.243) 

MINUTA QUE QUEDA ELEVADA A ESCRITURA PÚBLICA CON TODO 

SU VALOR LEGAL.- PARA LA CELEBRACIÓN DE LA PRESENTE 

ESCRITURA SE OBSERVARON TODOS LOS PRECEPTOS LEGALES 

DEL CASO.- LEÍDA QUE FUE ÍNTEGRAMENTE AL COMPARECIENTE 

POR MÍ EL NOTARIO, SE RATIFICA EN TODAS SUS PARTES Y FIRMA

[...]

informa que como consecuencia del aumento de capital aprobado, es necesario reformar 
el artículo sexto del Estatuto Social, para lo cual propone el siguiente texto: 

“Artículo Sexto: Capital Social: El capital suscrito y pago de la Compañía es de ciento 
setenta mil cuatrocientos dólares de los Estados Unidos de América (US$ 170.400), 

divido en ciento setenta mil cuatrocientas participaciones iguales, indivisibles, de un 
dólar de de los Estados Unidos de América cada una, numeradas de la cero cero uno a 
la ciento setenta mil cuatrocientos, inclusive”, 

Finalmente, la Junta General de Socios instruye al Gerente General de la compañía a fin